
DECRETO 168/2002, de 17 de diciembre, por
el que se modifica la estructura orgánica de la
Consejería de Sanidad y Consumo, aprobada
por Decreto 210/2001, de 27 de diciembre.

El Decreto 209/2001, de 27 de diciembre, por el que se aprueban
los Estatutos y Logotipo del Organismo Autónomo, Servicio Extremeño
de Salud, establece como uno de los órganos rectores del Servicio
Extremeño de Salud, en cada una de las áreas de salud, las Direccio-
nes de Salud, cuyas funciones fundamentales serán la dirección y
coordinación de las acciones y dispositivos de Salud Pública de la
Administración Sanitaria en el ámbito del área de salud.

Por su parte, el Decreto 210/2001, de 27 de diciembre, establece
la estructura orgánica de la Consejería de Sanidad y Consumo, atri-
buyendo en su artículo 7, a los Directores de Salud de Badajoz y
Cáceres, las competencias en materia de Salud Pública hasta ahora
ejercidas por los ya extintos Jefes de los Servicios Territoriales.

Una vez aprobada la Relación de Puestos de Trabajo de personal
funcionario relativa a los Directores de Salud de Área, resulta
necesario modificar el artículo 7 arriba citado, atribuyendo la
competencia de los Directores de Salud, en materia de Salud
Pública, en el ámbito de las áreas correspondientes.

Por ello, de conformidad con lo previsto en el artículo 23. ñ) de
la Ley 1/2002, de 28 de febrero, del Gobierno y de la Adminis-
tración, a iniciativa del Consejero de Sanidad y Consumo, a
propuesta de la Consejera de Presidencia y previa deliberación del
Consejo de Gobierno de fecha 17 de diciembre de 2002,

D I S P O N G O

Artículo único.- El apartado a) del artículo 7 del Decreto
210/2001, 27 de diciembre, por el que se aprueba la estructura
orgánica de la Consejería de Sanidad y Consumo y se modifica la
relación de puestos de trabajo y la de personal eventual de la
Junta de Extremadura, queda redactado de la siguiente forma:

“a) Las de salud pública por los Directores de Salud, en el ámbi-
to de sus respectivas Áreas”.

Disposición final única.- El presente Decreto entrará en vigor el día
siguiente al de su publicación en el Diario Oficial de Extremadura.

Mérida, 17 de diciembre de 2002.

El Presidente de la Junta de Extremadura,
JUAN CARLOS RODRÍGUEZ IBARRA

La Consejera de Presidencia,
MARÍA ANTONIA TRUJILLO RINCÓN

15508 24 Diciembre 2002 D.O.E.—Número 149

HO
R:

• 
JP
:J
OR

NA
DA

 P
AR

TID
A

• 
HE

:H
OR

AR
IO
 E

SP
EC

IAL

NI
:

• 
S:

PU
ES
TO

S 
QU

E 
PU

ED
EN

 C
UB

RI
RS
E 

PO
R 

PE
RS
ON

AL
 D

E
NU

EV
O 

IN
GR

ES
O

C.
ES
PE

CÍF
ICO

/T
IP
O:

• 
SC
:C

OM
PL

EM
EN

TO
 C
ON

DU
CC
IÓ
N

• 
DF

:C
OM

PL
EM

EN
TO

 D
OM

IN
GO

 Y 
FE

ST
IVO

S

• 
PI
:C

OM
PL

EM
EN

TO
 D

E 
PE

SA
JE
 E

 IN
SP
EC

CIÓ
N

C.
ES
PE

CÍF
ICO

/S
UB

CO
NC

.:

• 
I:
IN
CO

MP
AT
IB
ILI

DA
D

• 
D:

ES
PE

CIA
L 
DE

DI
CA

CIÓ
N

• 
R:

RE
SP
ON

SA
BI
LID

AD

• 
F:

ES
PE

CIA
L 
DI
FIC

UL
TA
D 

TÉ
CN

ICA

TP
:

• 
S:

PU
ES
TO

S 
SIN

GU
LA

RI
ZA
DO

S
• 

N:
PU

ES
TO

S 
NO

 S
IN
GU

LA
RI
ZA
DO

S

PR
:

• 
C:

PU
ES
TO

S 
DE

 P
RO

VIS
IÓ
N 

PO
R 

CO
NC

UR
SO

• 
L:

PU
ES
TO

S 
DE

 P
RO

VIS
IÓ
N 

PO
R 

LIB
RE

 D
ES
IG
NA

CIÓ
N

OB
SE
RV

AC
IO
NE

S:
• 

H.
T.:

HO
RA

RI
O 

DE
 T
AR

DE

SIG
NI
FIC

AD
OS

 D
E 

LA
S 
CL
AV
ES
 D

E 
PE

RS
ON

AL
 F
UN

CIO
NA

RIO
:


